5) De Medico, p. 20.

lox enim continuum et multum dolorem inducit. Tarda vero et intermittens requiem aliquam his, qui curantur, exhibet.

In urendo et praecipue circa lienem, ne altius penetreremus cavendum est⁶⁾). Venis et tendinibus in universum prorsus abstineatur necesse est; dicit nempe⁷⁾:

*Ἐυχειρίν δὲ ἔστι τὰ τοιάδε· ὅταν τίς τάμνων
ἢ καίων μήτε νεῦρον τάμνῃ ἢ καυσῇ, μήτε φλέβα·
καὶ ἦν ἐμπυον καίη, ἐπιτυγχάνῃ τοῦ πύου.*

Manuum vero dexteritas in his est; quum quis secando, aut urendo, neque nervum, neque venam secet, aut urit; et si purulentum urat, pus consequatur.

Id quoque maximi momenti esse putat, ne cum hydropici vel qui pus collegerint, urantur, pus vel aquam confertim effluere sineamus, addit enim⁸⁾, perditos iri aegrotos.

*Οκόσοι ἐμπυοι ἢ ὑδρωπικοὶ τέμνονται ἢ καί-
ονται, ἐκρυέντος τοῦ πύου καὶ τοῦ ὕδατος ἀθρόου,
πάντως ἀπολλουνται.*

De urendis venis fusius agit auctor duobus in locis⁹⁾, quorum alterum hic afferam, altero eadem paucis mutatis verbis referente.

Haec nempe dicit in libro de locis in homine l. l.

Φλέβα δὲ ὡδε χρὴ καίειν ἐπιτήδεον, ὥσε τὸ

6) De int. affect. p. 546. cf. de articul.

7) De morbis. I. p. 450. (Cap. 5. ed. Mackii. T. II. p. 181.)
cf. de articul. p. 787. ed. Foes.

8) Aphorism. 17. 27.

9) De visu et de locis in homine. Cap. 14. ed. Mackii.

νούσηρα, ὁ ἀν καὶ ἡ νοσεων. Ἡν πεπαυμένος ἡ
ἀνθρωπος, ρέη δέ τι τοῦ αἵματος, ὡς μὴ επικιν-
δυνον ἡ τοῦτο αὐτῷ, ἀμφότερα ταῦτα ἔστι ποιέ-
ειν. Ἡν διακαύσης ταύτη ἐν τῷ πόνῳ, οὐδὲ εἴναι
ἐκαίετο, οὐ δυμφύεται ὠφέλισε δὲ τῷ ρόῳ. ἦν
γαρ διακαῆ, οὐ ρέει. Ἐπὶν γὰρ διακαῆ, τὸ ἄνθρον
ἐκάτερον ἀνατρέχει τῆς φλεβὸς, ἡ διακαῆ, καὶ συ-
ναναίνεται. ἦν δέ τι παταλελειμένον ἡ, ὑπὸ του
παταλελειμένου διαρρέοντος τοῦ ρεύματος ὑγραί-
νεται. Ἡν δὲ αἷμα ρέει ἐκ φλεβὸς, διακαίειν ἐπι-
καρσίν. ἦν δὲ μὴ παύνται πρὸς ταῦτα, ἀνω καὶ
κάτω ἐκατέρωθεν διατάμνειν, ὡς ἀποτρεφθῆ το
αἷμα ρέον. διαλελημένον γάρ φαρμάκῳ ράπον
παύειν, ἡ τὸ ἀθρόον.

Venam autem sic inurere oportet, ut morbo, quounque quis aegrotarit, conveniat. Si inustus homo fuerit, fluat autem aliquid sanguinis, ut ne hoc ipsi periculum sit, ambo haec facere licet. Si inusseris, qua parte dolor est, cuius gratia urebatur, non coalescit verum ad fluxum contulit: si enim perusta fuerit, minime effluit. Tunc enim utrumque venae extremum, qua parte perustum est, recurrit simulque exarescit; quod siquid relictum fuerit ab ea parte, quae relicta est, profluente fluxione, humectatur. At si sanguis ex vena effluit, eam obliquam perurito: quod si non cesset ad haec, superiore et inferiore parte utrinque incidito, quo sanguinis fluxus avertatur; interceptum enim facilis est, quam confertum, medicamento sedare.

*De variis modis, quibus instituit ustionem
Hippocrates.*

Plures vias et rationes, quibus ignis corpori humano admoveatur, invenimus in scriptis nomine Hippocratis celebratis. Non enim semper et ubique ferrum adhibuit auctor, sed fungos quoque linumque crudum et oleum fervens in usum vocabatur. Immo diserte praecipit: Καίειν δὲ χεὶς, τὰ μὲν σαρκώδεα σιδηρίοισι· τὰ δὲ ὄστωδεα καὶ νευρώδεα, μύκησι¹⁰). Urendae vero sunt carnosae quidem partes ferramentis; osseae vero et nervosae, candilarum fungis.

Instrumentis ferreis varia forma ad hunc finem utebatur, quae adhibebantur διαφανοῖς, i. e. carentia.

Occurrunt in scriptis

1. σιδήριοι παχοι¹¹), ferramenta crassa, quibus ad venas urendas prae caeteris usus esse videtur.
2. σιδήριοι προμήκεες¹²), ferramenta oblonga.
3. σιδήριοι σφηνίζκοες¹³), ferramenta cuneiformia.
4. σιδήριοι ἐξ ἀκρου κατακάμπτοι καὶ ἐπὶ τῷ ἀκρῷ πλατὺ, ὡσὲ ἐπὶ ὁβολου μικρου¹⁴),

10) De int. aff. p. 542. Foes. Cap. 19. et 53. edit. Mackii.

11) De visu. p. 688. Foes.

12) De articul. p. 787. Foes.

13) De morbis. II. p. 461. Foes.

14) De haemorrhoid. p. 891. ed. Foes.

ferramenta extrema parte recurva et in summo ad oboli parvi formam lata.

Partium quoque adjacentium laesionem praecavit ope fistulae ferreae, quam *συριγγα* vocat ¹⁵); vel *καυσῆρα* ¹⁶), ubi addit ὄπε *καλαμίσκος φραγμίτης*, in modum arundinis vallatoriae.

Fungi candelarum, *μυκας*, ut supra monuimus adhibebantur potius ad partes osseas et nervosas seu melius tendinosas urendas, saepius in usum vocat auctor hanc ustionis administrationem ¹⁷).

Linum crudum, *ωμολινον* etiam adhiberi jubet ¹⁸) et tandem

Oleum servens, *ελαιον ζεον*; quod tum per fusos buxeos ¹⁹) lano circumvolutos, tum per spongias eo imbutas ²⁰), magis ut ignis vis propagetur ulterius applicabatur, postquam antea ferro candente obiter fuerit peracta inustio.

De corporis humani affectibus in quibus ustionem in usum vocat Hippocrates.

Locis, in quibus de ustione administranda agit auctor, collatis, satis apparet, ad tres diversos fines referri posse usum hujus validissimi remedii; scilicet

15) De morbis. p. 472. Foes.

16) De haemorrhoid. p. 894.

17) De int. aff. p. 548. p. 561,

18) De affect. p. 524.

19) De int. affect. p. 524.

20) De visu. p. 688.

1. ad partes condensandas; deinde
2. ad derivandam nocivam materiam a partibus internis; et tandem
3. ad partes destruendas.

1. Ad condensandas, et corroborandas partes barbaros Nomadesque et inter hos Scythes praecipue ferro candente usos esse auctor nobis est Hippocrates, hosce populos maxime humiditate et laxitate corporis laborare narrans. Dicit nempe ²¹⁾: